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# Report elaborazioni #

------------------------------------------------------------------
    SSAP 5.0 - Slope Stability Analysis Program (1991,2020)
                           WWW.SSAP.EU
                        Build No. 11719
                               BY
                Dr. Geol. LORENZO BORSELLI *,**
                *UASLP, San Luis Potosi, Mexico
                 e-mail: lborselli@gmail.com
         CV e WEB page personale: WWW.LORENZO-BORSELLI.EU
        ** Gia' Ricercatore CNR-IRPI fino a Luglio 2011
------------------------------------------------------------------
 Ultima Revisione struttura tabelle del report: 12 settembre 2020
------------------------------------------------------------------

 File report: C:\SSAP\FERRANDINA\EF\risultati\ef.txt
 Data: 27/1/2023
 Localita' :FERRANDINA
 Descrizione: SEZIONE EF
 Modello pendio: EF.mod
 ------------ PARAMETRI DEL MODELLO DEL PENDIO ------------

 __ PARAMETRI GEOMETRICI - Coordinate X Y (in m) __

 SUP T. SUP 2 SUP 3 SUP 4

 X Y X Y X Y X Y

 0.00 405.37 - - - - - -
 1.61 405.44 - - - - - -
 3.87 405.53 - - - - - -
 7.37 405.83 - - - - - -
 9.37 406.08 - - - - - -
 10.37 406.39 - - - - - -
 11.68 406.61 - - - - - -
 16.14 406.96 - - - - - -
 17.37 407.37 - - - - - -
 18.37 408.25 - - - - - -
 19.87 408.79 - - - - - -
 23.87 409.95 - - - - - -
 28.37 409.96 - - - - - -
 30.37 410.12 - - - - - -
 69.37 417.81 - - - - - -
 82.87 420.16 - - - - - -
 103.37 424.64 - - - - - -
 111.87 427.13 - - - - - -
 119.87 428.44 - - - - - -
 124.37 431.44 - - - - - -
 127.87 433.36 - - - - - -
 141.87 434.77 - - - - - -
 151.87 437.98 - - - - - -
 164.37 445.34 - - - - - -
 172.37 449.28 - - - - - -
 187.37 454.24 - - - - - -
 190.87 455.63 - - - - - -
 193.37 457.56 - - - - - -
 216.37 460.83 - - - - - -
 230.87 463.90 - - - - - -
 236.87 465.91 - - - - - -



       245.37  468.23     -       -       -       -       -       -
       260.37  477.16     -       -       -       -       -       -
       263.37  479.03     -       -       -       -       -       -
       274.37  479.18     -       -       -       -       -       -
       286.87  484.50     -       -       -       -       -       -
       307.87  484.65     -       -       -       -       -       -
       320.37  484.90     -       -       -       -       -       -
       324.87  484.92     -       -       -       -       -       -
       330.87  493.67     -       -       -       -       -       -
       334.87  497.40     -       -       -       -       -       -
       337.87  498.95     -       -       -       -       -       -
       348.37  498.95     -       -       -       -       -       -
       360.87  506.00     -       -       -       -       -       -
       368.37  508.61     -       -       -       -       -       -
       370.87  508.55     -       -       -       -       -       -
       374.87  507.60     -       -       -       -       -       -
       391.37  508.24     -       -       -       -       -       -
  ## ASSENZA DI FALDA ##

    ------- PARAMETRI GEOMECCANICI -------

                        fi`          C`          Cu        Gamm     Gamm_sat    STR_IDX       sgci      GSI     mi       D
      STRATO  1       26.00        0.00        0.00       19.10       19.30       1.484        0.00    0.00    0.00    0.00

      LEGENDA: fi`________ Angolo di attrito interno efficace(in gradi)
               C` ________ Coesione efficace (in Kpa)
               Cu ________ Resistenza al taglio Non drenata (in Kpa)
               Gamm ______ Peso di volume terreno fuori falda (in KN/m^3)
               Gamm_sat __ Peso di volume terreno immerso (in KN/m^3)
               STR_IDX ___ Indice di resistenza (usato in solo in 'SNIFF SEARCH) (adimensionale)
               ---- SOLO Per AMMASSI ROCCIOSI FRATTURATI - Parametri Criterio di Rottura di Hoek (2002)-
               sigci _____ Resistenza Compressione Uniassiale Roccia Intatta (in MPa)
               GSI _______ Geological Strenght Index ammasso(adimensionale)
               mi ________ Indice litologico ammasso(adimensionale)
               D _________ Fattore di disturbo ammasso(adimensionale)
               Fattore di riduzione NTC2018: gammaPHI=1.25 e gammaC=1.25 - DISATTIVATO (solo per ROCCE)
Uso CRITERIO DI ROTTURA Hoek et al.(2002,2006) - non-lineare - Generalizzato, secondo Lei et al.(2016)

  ------------ INFORMAZIONI GENERAZIONE SUPERFICI RANDOM ----------
  *** PARAMETRI PER LA GENERAZIONE DELLE SUPERFICI
      METODO DI RICERCA: CONVEX RANDOM       - Chen     (1992)
      FILTRAGGIO SUPERFICI : ATTIVATO
      COORDINATE X1,X2,Y OSTACOLO :    0.00    0.00    0.00
      LUNGHEZZA MEDIA SEGMENTI (m):   15.7   (+/-) 50%
      INTERVALLO ASCISSE RANDOM STARTING POINT (Xmin .. Xmax):    7.83  270.00
      LIVELLO MINIMO CONSIDERATO (Ymin):   312.45
      INTERVALLO ASCISSE AMMESSO PER LA TERMINAZIONE (Xmin .. Xmax):   46.96  383.54

  *** TOTALE SUPERFICI GENERATE :  10000

  ------------ INFORMAZIONI PARAMETRI DI CALCOLO ------------
      METODO DI CALCOLO : MORGENSTERN - PRICE  (Morgenstern & Price, 1965)
      METODO DI ESPLORAZIONE CAMPO VALORI (lambda0,Fs0) ADOTTATO : A (rapido)
      COEFFICIENTE SISMICO UTILIZZATO Kh : 0.0500
      COEFFICIENTE SISMICO UTILIZZATO Kv (assunto Positivo): 0.0250
      COEFFICIENTE  c=Kv/Kh UTILIZZATO : 0.5000
      FORZA ORIZZONTALE ADDIZIONALE IN TESTA (kN/m): 0.00
      FORZA ORIZZONTALE ADDIZIONALE ALLA BASE  (kN/m): 0.00

      N.B. Le forze orizzontali addizionali in testa e alla base sono poste uguali a 0
           durante le tutte le verifiche globali.



           I valori >0 impostati dall'utente sono utilizzati solo in caso di verifica singola

  ------------ RISULTATO FINALE ELABORAZIONI ------------------
    ---------------------------------------------------------
    * DATI RELATIVI ALLE 10 SUPERFICI GENERATE CON MINOR Fs *

 Fattore di sicurezza (FS)    0.7452  - Min. -    X       Y       Lambda=  1.2500
                                               250.28  471.15
                                               253.26  472.32
                                               257.91  475.26
                                               263.88  479.04

 Fattore di sicurezza (FS)    0.7457  - N.2 --    X       Y       Lambda=  1.2500
                                               245.51  468.32
                                               248.81  469.58
                                               252.51  471.75
                                               256.46  474.06
                                               261.85  477.21
                                               264.02  479.04

 Fattore di sicurezza (FS)    0.7475  - N.3 --    X       Y       Lambda=  1.2500
                                               245.75  468.46
                                               249.59  470.21
                                               253.57  472.51
                                               255.94  474.53

 Fattore di sicurezza (FS)    0.7496  - N.4 --    X       Y       Lambda=  1.2500
                                               153.30  438.82
                                               155.94  440.08
                                               158.05  441.49
                                               159.65  442.56

 Fattore di sicurezza (FS)    0.7541  - N.5 --    X       Y       Lambda=  1.2500
                                               246.02  468.61
                                               250.06  470.35
                                               253.66  471.91
                                               258.81  475.38
                                               263.34  478.43
                                               264.25  479.04

 Fattore di sicurezza (FS)    0.7577  - N.6 --    X       Y       Lambda=  1.2500
                                               244.58  468.02
                                               247.93  468.62
                                               253.33  472.07
                                               258.07  475.21
                                               263.03  478.71
                                               263.48  479.03

 Fattore di sicurezza (FS)    0.7600  - N.7 --    X       Y       Lambda=  1.2500
                                               247.78  469.66
                                               249.98  470.30
                                               255.28  473.78
                                               256.31  474.74



 Fattore di sicurezza (FS)    0.7634  - N.8 --    X       Y       Lambda=  1.2500
                                               249.98  470.97
                                               255.20  472.76
                                               261.93  477.54
                                               263.80  479.04

 Fattore di sicurezza (FS)    0.7642  - N.9 --    X       Y       Lambda=  1.2500
                                               153.03  438.67
                                               156.38  439.97
                                               159.72  442.02
                                               161.71  443.77

 Fattore di sicurezza (FS)    0.7659  - N.10 --    X       Y       Lambda=  1.2500
                                               244.65  468.03
                                               246.91  468.38
                                               249.86  470.12
                                               252.11  471.73
                                               256.32  474.75

------------ ANALISI DEFICIT DI RESISTENZA -----------------------------------
# DATI RELATIVI ALLE 10 SUPERFICI GENERATE CON MINOR Fs *
  # Analisi Deficit in riferimento a FS(progetto) = 1.100

    Sup N.    FS        FTR(kN/m)     FTA(kN/m)  Bilancio(kN/m)   ESITO
       1     0.745          42.6          57.2       -20.3        Deficit
       2     0.746          99.3         133.1       -47.2        Deficit
       3     0.748          31.9          42.7       -15.0        Deficit
       4     0.750           7.6          10.2        -3.6        Deficit
       5     0.754         110.2         146.1       -50.5        Deficit
       6     0.758          98.5         130.0       -44.5        Deficit
       7     0.760          29.6          38.9       -13.2        Deficit
       8     0.763          85.3         111.7       -37.6        Deficit
       9     0.764          30.5          40.0       -13.4        Deficit
      10     0.766          44.6          58.2       -19.4        Deficit

    Esito analisi:  DEFICIT di RESISTENZA!

    Valore massimo di DEFICIT di RESISTENZA(kN/m):        -50.5

    Note: FTR --> Forza totale Resistente lungo la superficie
                  di scivolamento
          FTA --> Forza totale Agente lungo la superficie
                  di scivolamento

    IMPORTANTE! : Il Deficit o il Surplus di resistenza viene espresso in kN
                  per metro di LARGHEZZA rispetto al fronte della scarpata
------------------------------------------------------------------------------

TABELLA PARAMETRI CONCI  DELLA SUPERFICIE INDIVIDUATA CON MINOR FS
---------------------------------------------------------------------------------------------------------
        X            dx        alpha         W           ru           U         phi'       (c',Cu)
       (m)           (m)        (°)      (kN/m)          (-)       (kPa)        (°)        (kPa)
     250.281       0.185       21.46        0.07        0.00        0.00       26.00        0.00
     250.465       0.185       21.46        0.20        0.00        0.00       26.00        0.00
     250.650       0.185       21.46        0.34        0.00        0.00       26.00        0.00
     250.835       0.185       21.46        0.47        0.00        0.00       26.00        0.00



     251.019       0.185       21.46        0.61        0.00        0.00       26.00        0.00
     251.204       0.185       21.46        0.74        0.00        0.00       26.00        0.00
     251.389       0.185       21.46        0.88        0.00        0.00       26.00        0.00
     251.574       0.185       21.46        1.01        0.00        0.00       26.00        0.00
     251.758       0.185       21.46        1.15        0.00        0.00       26.00        0.00
     251.943       0.185       21.46        1.28        0.00        0.00       26.00        0.00
     252.128       0.185       21.46        1.42        0.00        0.00       26.00        0.00
     252.312       0.185       21.46        1.55        0.00        0.00       26.00        0.00
     252.497       0.185       21.46        1.69        0.00        0.00       26.00        0.00
     252.682       0.185       21.46        1.82        0.00        0.00       26.00        0.00
     252.866       0.185       21.46        1.96        0.00        0.00       26.00        0.00
     253.051       0.185       21.46        2.09        0.00        0.00       26.00        0.00
     253.236       0.020       21.46        0.24        0.00        0.00       26.00        0.00
     253.256       0.185       32.28        2.16        0.00        0.00       26.00        0.00
     253.440       0.185       32.28        2.14        0.00        0.00       26.00        0.00
     253.625       0.185       32.28        2.11        0.00        0.00       26.00        0.00
     253.810       0.185       32.28        2.09        0.00        0.00       26.00        0.00
     253.994       0.185       32.28        2.07        0.00        0.00       26.00        0.00
     254.179       0.185       32.28        2.04        0.00        0.00       26.00        0.00
     254.364       0.185       32.28        2.02        0.00        0.00       26.00        0.00
     254.549       0.185       32.28        1.99        0.00        0.00       26.00        0.00
     254.733       0.185       32.28        1.97        0.00        0.00       26.00        0.00
     254.918       0.185       32.28        1.94        0.00        0.00       26.00        0.00
     255.103       0.185       32.28        1.92        0.00        0.00       26.00        0.00
     255.287       0.185       32.28        1.90        0.00        0.00       26.00        0.00
     255.472       0.185       32.28        1.87        0.00        0.00       26.00        0.00
     255.657       0.185       32.28        1.85        0.00        0.00       26.00        0.00
     255.841       0.185       32.28        1.82        0.00        0.00       26.00        0.00
     256.026       0.185       32.28        1.80        0.00        0.00       26.00        0.00
     256.211       0.185       32.28        1.77        0.00        0.00       26.00        0.00
     256.395       0.185       32.28        1.75        0.00        0.00       26.00        0.00
     256.580       0.185       32.28        1.73        0.00        0.00       26.00        0.00
     256.765       0.185       32.28        1.70        0.00        0.00       26.00        0.00
     256.950       0.185       32.28        1.68        0.00        0.00       26.00        0.00
     257.134       0.185       32.28        1.65        0.00        0.00       26.00        0.00
     257.319       0.185       32.28        1.63        0.00        0.00       26.00        0.00
     257.504       0.185       32.28        1.60        0.00        0.00       26.00        0.00
     257.688       0.185       32.28        1.58        0.00        0.00       26.00        0.00
     257.873       0.037       32.28        0.31        0.00        0.00       26.00        0.00
     257.910       0.185       32.29        1.55        0.00        0.00       26.00        0.00
     258.095       0.185       32.29        1.53        0.00        0.00       26.00        0.00
     258.279       0.185       32.29        1.50        0.00        0.00       26.00        0.00
     258.464       0.185       32.29        1.48        0.00        0.00       26.00        0.00
     258.649       0.185       32.29        1.45        0.00        0.00       26.00        0.00
     258.833       0.185       32.29        1.43        0.00        0.00       26.00        0.00
     259.018       0.185       32.29        1.40        0.00        0.00       26.00        0.00
     259.203       0.185       32.29        1.38        0.00        0.00       26.00        0.00
     259.387       0.185       32.29        1.35        0.00        0.00       26.00        0.00
     259.572       0.185       32.29        1.33        0.00        0.00       26.00        0.00
     259.757       0.185       32.29        1.31        0.00        0.00       26.00        0.00
     259.941       0.185       32.29        1.28        0.00        0.00       26.00        0.00
     260.126       0.185       32.29        1.26        0.00        0.00       26.00        0.00
     260.311       0.059       32.29        0.40        0.00        0.00       26.00        0.00
     260.370       0.185       32.29        1.23        0.00        0.00       26.00        0.00
     260.555       0.185       32.29        1.23        0.00        0.00       26.00        0.00
     260.739       0.185       32.29        1.22        0.00        0.00       26.00        0.00
     260.924       0.185       32.29        1.22        0.00        0.00       26.00        0.00
     261.109       0.185       32.29        1.21        0.00        0.00       26.00        0.00
     261.293       0.185       32.29        1.20        0.00        0.00       26.00        0.00
     261.478       0.185       32.29        1.20        0.00        0.00       26.00        0.00
     261.663       0.185       32.29        1.19        0.00        0.00       26.00        0.00



     261.848       0.185       32.29        1.19        0.00        0.00       26.00        0.00
     262.032       0.185       32.29        1.18        0.00        0.00       26.00        0.00
     262.217       0.185       32.29        1.18        0.00        0.00       26.00        0.00
     262.402       0.185       32.29        1.17        0.00        0.00       26.00        0.00
     262.586       0.185       32.29        1.16        0.00        0.00       26.00        0.00
     262.771       0.185       32.29        1.16        0.00        0.00       26.00        0.00
     262.956       0.185       32.29        1.15        0.00        0.00       26.00        0.00
     263.140       0.185       32.29        1.15        0.00        0.00       26.00        0.00
     263.325       0.045       32.29        0.28        0.00        0.00       26.00        0.00
     263.370       0.185       32.29        0.94        0.00        0.00       26.00        0.00
     263.555       0.185       32.29        0.52        0.00        0.00       26.00        0.00
     263.739       0.142       32.29        0.12        0.00        0.00       26.00        0.00

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
LEGENDA SIMBOLI
X(m)         : Ascissa sinistra concio
dx(m)        : Larghezza concio
alpha(°)     : Angolo pendenza base concio
W(kN/m)      : Forza peso concio
ru(-)        : Coefficiente locale pressione interstiziale
U(kPa)       : Pressione totale dei pori base concio
phi'(°)      : Angolo di attrito efficace base concio
c'/Cu (kPa)  : Coesione efficace  o Resistenza al taglio in condizioni non drenate
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

TABELLA  DIAGRAMMA DELLE FORZE DELLA SUPERFICIE INDIVIDUATA CON MINOR FS
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
